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Velkommen 
Til dig som skal starte i klubben… 

Velkommen til UngDragør Fritidsklubben. 

Vores fritidsklub ligger på to matrikler, nemlig Elisenborg og Krudthuset 

 

Vi vil gøre vores til at du vil falde godt til, og har lyst til at være her i mange år.  

Det sker naturligvis ikke ved, at du læser en masse i denne folder, men ved at du kommer 

i klubben. Især i starten er det vigtigt at du bruger klubben meget, og selv prøver at være 

nysgerrig og gemme genertheden lidt væk. Kom gerne rundt i hele klubben (også selv om 

du tror at du mest er til computer eller noget andet), så ved du hvilke muligheder du har, 

hvis du en dag får lyst til noget andet. Er der noget du ikke forstår eller er der noget der 

plager dig, håber vi at du vil tage fat i en af os voksne. Vi vil gøre alt for, at du bliver tryg 

ved at komme i klubben. Du skal starte i klubben 1.maj og her har klubben valgt hvilket af 

husene du skal starte i. St.Magleby Skole 3.årgang starter på Krudthuset og Dragør Skole 

og Nordstrandsskolen 3.årgang starter på Elisenborg. Maj måned er afsat til, at du bliver 

sat trygt ind i, hvordan man går i klub og hvor vi skal lære dig at kende og du skal lære os 

at kende. Efter maj måned og fra 1.juni kan du frit komme i begge huse som du ønsker.  

 

Normalt er klubben fuld af sjov og ballade, men du skal huske at vi også er her og er klar 

til at hjælpe, når hverdagen er trist og grå og du ikke ved hvad du skal gøre.  

 

De første par sider i denne folder er til dig, og fortæller kort om nogle af mulighederne i 

klubben. Resten er mest til dine forældre, så når du har læst de første par sider, stikker du 

folderen til dem, og så ses vi i klubben… 

 

 

Mange hilsner 

- alle medarbejdere i UngDragør fritidsklubben 

 

 

 

nborg.dk4 • Velkomstfolder 
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UngDragør Fritidsklub er stedet hvor mange 9-13 årige mødes i deres fritid. Her er der 

altid fuld fart og gang i den næsten 24-7! Vi laver også rigtig mange spændende aktiviteter 

uden for den normale åbningstid, og de mange engagerede børn og medarbejdere sørger 

for, at du aldrig kommer til at kede dig. I klubben hersker der et stærkt 

interessefællesskab, som skaber relationer og venskaber på tværs af klasser, skoler, alder 

og andre skel. Vi er fordelt på to huse, Elisenborg og Krudthuset. Du kan frit komme i 

begge huse lige som du har lyst til. 

 

DU SKAL TJEKKE DIG IND. Hver dag når du kommer i klubben, skal du tjekke dig ind på 

Aula. På Elisenborg sidder der to touch-skærme i gangen hvor du kommer ind, og på 

Krudthuset tjekker du dig ind i køkkenet, hvor der er en skærm du tjekker ind på. I begge 

huse er der altid voksne til at tage i mod dig når du kommer til klubben.  

 

KREATIVITET - Klubberne har kreative værksteder, hvor der er mange muligheder for 

aktiviteter – alt fra tegning, maling, billedkunst og design, syning til husbehov, træsløjd og 

meget andet.  

 

GAMER-RUM og Playstation I klubberne kan du spille Playstation 5. Herudover har vi 

GAMER- computere. Du kan spille en halv time om dagen, og så må du bruge de andre 

aktiviteter i klubben resten af tiden. Computer er en helt naturlig integreret del af klubbens 

dagligdag, og vi råder derfor også over IPad og bærbare computere. Det er også muligt at 

arbejde med mere stille og kreative aktiviteter som lektier, billedbehandling, 

informationssøgning, mail og meget andet.   

 

SPORT - I klubberne lægger vi stor vægt på et aktivt fritidsliv, og tilbyder derfor et rigt 

udbud af forskellige sportsaktiviteter, varieret efter årstiden. Alle der har lyst, kan være 

med. Selvfølgelig spiller man for at vinde, men ikke lige for enhver pris. Vi spiller fodbold, 

Skum-Tennis, Skater, Bordtennis, Billard, Høvdingebold og mange andre sjove aktiviteter.   
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Ture og koloni 

Vi har gode muligheder for at komme vidt omkring på oplevelser, ture, weekendture og 

kolonier. Dette planlægger vi med forskellige tilbud år til år. 

  
MUSIKPRODUCER – Vi råder over et fuldt udstyret lydstudie som vi kalder X-Studio. Her 

har du rig mulighed for at arbejde med produktion af musik og indspille dit eget musik. Så 

vil du udleve dine drømme om at lave musik, så er det her du kan slå dine folder. 

Lydstudiet ligger på Elisenborg og kan bruges hver onsdag. 

 

VORES KØKKENER - er det naturlige samlingspunkt for børn, forældre og medarbejdere. 

Her kan du få svar og information omkring maden, købe dagens ret, købe frugt, juice og 

en gang imellem et stykke kage. Dagens ret koster typisk 10 kroner.  

I forbindelse med vores køkkener, har vi vores lounge-områder, hvor man kan spille 

billard, spise dagens ret, høre musik, spille spil og ellers bare hygge sig. I køkkenet møder 

du alle medarbejdere, som på skift er i køkkenet.  

 

DEMOKRATI - I klubberne er det vigtigt, at alle er medbestemmende og har det rart. 

Derfor tilstræber vi altid at involvere børnene i planlægning af klubbens form og indhold.  

Vi holder møder med jer om de interesser I har, og vi holder fællesmøder hvor alle børn 

deltager. Vi holder fællesmøde hver fredag, Det kalder vi ”Fredagshyggeren” og der 

serveres her gratis kage.  

Klubben er jeres, I er klubben – uden jer er der ingen klub.! 

 

Mobilfri klubtid 

Vores klubber er mobilfri frem til kl.16.00. Så du kan ikke sidde med din mobil eller andre 

medbragte digitale enheder i tidsrummet, fra vi åbner, og frem til kl.16.00. 
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Mest til forældre 
Disse sider er ment som en hjælp til nye forældre, så I bliver bedre rustet til jeres barns 

første tid i klubben. Det er vores erfaring, at det er vigtigt, at I som forældre er vel 

informeret. Det gør det meget nemmere for jeres barn at starte og på den måde vænner 

både barn og forældre sig hurtigt til dén frihed, det er at gå i klub. Vi vil tilstræbe så tryg en 

overgang som muligt. Det gør vi blandt andet ved at klubben har fordelt børnene til vores 

to matrikler efter skole og praktiske pædagogiske argumenter.  

3.årgang St.Magleby Skole starter på Krudthuset. 3.årgang på Dragør Skole og 

Nordstrandsskolen starter på Elisenborg. 

 

I hvert hus kører vi samme indkøringsforløb, som strækker sig hele maj måned og frem til 

1.juni. Indkøringsforløbets form og indhold knytter sig til læring om det at gå i klub og 

dannelse af relationer mellem børn og voksne.  

Fra 1.juni kan jeres barn frit bevæge sig mellem Elisenborg og Krudthuset, alt efter venner, 

interesser og aktiviteter. Klubben er et fritidstilbud, det vil sige et sted hvor børnene kan 

komme når de har lyst, og ikke en pasningsordning, hvor de skal komme. Men her i 

starten ser vi gerne, at børnene kommer i klubben så meget som muligt, for at integrere 

dem i klubmiljøet på bedste vis.  

 

I skal tilmelde jeres barn til fritidsklub via digital pladsanvisning Dragør Kommune og I skal 

ikke vælge matrikel, blot at I ønsker en fritidsklubplads. Nemmere kan det ikke blive. 

 

UngDragør Fritidsklub 

I klubben kommer og går man efter aftaler med sine forældre. Det betyder dog ikke at vi 

ikke har et mål med det vi laver. Vi vil meget gerne gøre en forskel, og være med til ”at 

danne børnene til demokratiske, selvstændige og sociale mennesker”. Vi er overbeviste 

om, at jeres barn tilegner sig mange kompetencer ved at gå i klub. Blandt mange, lærer de 

at kunne begå sig i fællesskaber. Vi mener, at det er vigtigt, at børnene lærer at tolerere 

og respektere forskelligheder hos hinanden og voksne og at man erfarer, at normer er 

nødvendige for at et fællesskab skal fungere. Alt sammen kompetencer de kan drage 

nyttige af i deres kommende voksenliv.  
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Skulle der ske noget i jeres liv som måske kan påvirke jeres barn, vil vi meget gerne 

informeres. En kort besked fra jer kan betyde at vi har større forståelse for, hvorfor et barn 

”hænger med snuden”, og dermed kan handle herefter. I er altid velkomne til at 

kontakte os - heller en gang for meget end en gang for lidt! Vi oplever desværre nogle 

gange, at forældre ikke kontakter os selvom de har en bekymring, men venter til 

situationen er kørt op i en spids, og er svær at rede ud igen. Vi er aldrig længere væk end 

et telefonopkald, en mail eller et besøg til en kop kaffe. 

 

Informationskanaler… 

Denne velkomstfolder fortæller en lille smule om klubbens hverdag. Har I andre 

spørgsmål, er I meget velkomne til at kontakte os i klubben. 

 

Vi udsender program for klubbens aktiviteter via Aula. Vi laver program for ca. 2 måneder 

ad gangen. Vi opfordrer jer til at læse, og gennemgå programmet sammen med jeres barn, 

så I også støtter op om at tilskynde børnene til deltagelse i klubbens aktiviteter. 

Endvidere opfordrer vi forældre til at følge med på AULA og vores hjemmeside: 

WWW.UNGDRAGØR.DK.   

 

Tilmeldinger, betalinger etc.  

I har sikkert opdaget at det er forholdsvist billigt at gå i klub (sammenlignet med f.eks. en 

SFO). Inden i glæder jer for meget skal I dog være opmærksomme på, at der i klubben 

(som i alle andre klubber) er ”direkte brugerbetaling”. Det vil sige at der skal betales for 

aktiviteter, materialer, ture og mad. Børnene får udleveret et kort som kaldes 

”Dragørkortet”. Dette kort fungerer som et kreditkort hvor I som forældre selv styrer og 

indbetaler penge efter børnenes behov og forbrug. Ved oprettelse af dette kort får I 

samtidig adgang til vores ”WEBSHOP” hvor tilmelding og betalinger til ture og 

arrangementer finder sted. Hvor meget jeres barn bruger, afhænger af hvor aktiv jeres 

barn er på værksteder samt ved deltagelse i ture m.m. Der kan købes dagens ret, frugt, 

noget at drikke og om fredagen et lille stykke kage. Vi har en holdning til kost og sundhed, 

og tilstræber sund kost uden at være fanatiske. Dagens ret er ikke et egentligt måltid, men 

en lille anretning, som gerne skulle stille den værste sult midt på dagen kl.15.00. Så i 

slipper altså ikke for, at lave aftensmad.  Kortet udleveres i klasserne til børnene. 

http://www.ungdragør.dk/
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Aftaler mellem børn og forældre… 

Det er vigtigt at i hjemmefra får aftalt, hvad der skal ske i løbet af dagen. Som tidligere 

nævnt, må man i klubben komme og gå som man vil, og vi holder ikke opsyn med hvem 

der er her (vi ser dog gerne alle siger go’ dag og farvel). Det er en del af klublivet at blive 

bedre til at administrere sig selv, og denne frihed er for mange forældre noget nyt og 

fremmed at skulle forholde sig til. Nogle er vant til at lave aftaler, men for andre vil det 

være noget nyt. Børnene skal selv huske aktiviteter uden for huset - fodbold, svømning, 

dans, spejder osv. (medarbejderne skal nok være opmærksomme her i starten).  

Hvis i skal i kontakt med klubberne, gøres det på: Elisenborg tlf. 32 89 18 70, 

Krudthuset 32 89 18 80. Vi ser gerne at i ringer først eller sidst på dagen (12-13 og 16-

17). Husene er meget store, og det tager tid at finde et medlem - desuden brydes dét 

nærvær, og den aktivitet vi har med gruppen, når telefonen ringer. Men er det meget 

vigtigt, så ringer I bare.  

 

Ferie i klubben… 

Vi har ikke mange medlemmer i klubben i ferierne (især sommerferien). Mange af de 

voksne er også væk, og vi skærer ned på de normale aktiviteter. I stedet laver vi ofte 

spontane aktiviteter, sammen med de medlemmer som kommer. Vi følger Dragør 

Kommunes ferieplan, og holder åbent fra klokken 10.00-17.00 på feriedage. Vi holder 

lukket i dagene mellem jul og nytår, dagene op til påske, samt fredagen efter Kristi 

Himmelfartsdag. Vi melder dagene ud i god tid, år efter år.  

I ferier holder vi åbent i et hus, skiftevis og ligeligt fordelt mellem Elisenborg og Krudthuset. 

I år 2026 vil vi i sommerferien holde åbent på: 

Elisenborg: uge 27-28-29 

Krudthuset: uge 30-31-32 

 

Vil du vide mere om klubbens mål, form og indhold så se dokumentar film på 

følgende link:  https://www.youtube.com/watch?v=gb6D-

psdVD4&pp=ygUWdW5nZHJhZ8O4ciBmcml0aWRza2x1Yg%3D%3D   

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=gb6D-psdVD4&pp=ygUWdW5nZHJhZ8O4ciBmcml0aWRza2x1Yg%3D%3D
https://www.youtube.com/watch?v=gb6D-psdVD4&pp=ygUWdW5nZHJhZ8O4ciBmcml0aWRza2x1Yg%3D%3D
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Praktiske informationer 

Adresser på klubberne: 

Elisenborg Engvej 2 2791 Dragør 

Telefon: 32 89 18 70 

Mail: elisenborg@dragoer.dk  

Medlemmer: 270 

Krudthuset Krudttårnsvej 31 2 2791 Dragør 

Telefon: 32 89 18 80 

Mail: krudthuset@dragoer.dk  

Medlemmer: 170 

 

Åbningstider: 

Fritidsklub: Mandag - fredag: 13.00 - 17.30 (Vi åbner ved omlagte dage når børnene får fri 

fra skole. Også i perioden maj til sommerferien for de nye børn) 

Skoleferier og fridage: 10 - 17. 

Ungdomsklub: Mandag - Fredag: 18 - 22. Søndage fra kl. 18-22.00 

 

Leder af UngDragør 

Troels Wassard Lund 

Tlf: 20510728 

Mail: troelsl@dragoer.dk  

 

Pædagogisk leder klubafsnit 

Peter Gall 

Tlf: 23462637 

Mail: peterg@dragoer.dk  

 

Pædagogisk koordinator og 

administration 

Pia Gernager   

Tlf: 24596514 

Mail: piag@dragoer.dk  
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